
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 

Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO 
Tel. 0429-95095    C.F. 82006530289 

e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.icponso.edu.it 

 
 

 

  
 

 1 

 

       

 

Albo 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Nomina in subentro Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione del progetto per realizzazione Avviso Pubblico “Investimento 1.2 "Abilitazione al 

cloud per le PA Locali" - Scuole (Dicembre 2022)”- M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU     

CUP: G71C23000260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii. e il 

D. Lgs.19 Aprile 2017, N.56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli 

appalti; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 

NextGenerationEUl’Avviso - FINESTRA TEMPORALE n. 3 dal 11/02/2023 al 24/02/2023; 

VISTA la candidatura n. 79680 inoltrata su PA digitale 2026 il 09/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 166-2/2022- PNRR - 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. 

per la trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione il finanziamento 

per complessivi € 1.659,00; 

VISTA la Delibera del CDI n. 81 del 24/01/2023 di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2023; 

VISTO il decreto di assunzione a Bilancio Prot. n. 2504/VI-1 del 28 marzo 2023; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 

e dell’ art.5 della Legge 241/1990, un RUP che, in coerenza con il principio di appartenenza del 

RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione nell’ambito del proprio 

organico; 

mailto:PDIC831009@istruzione.it




 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 

Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO 
Tel. 0429-95095    C.F. 82006530289 

e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.icponso.edu.it 

 
 

 

  
 

 2 

VISTO  che al 31/08/2023 il precedente RUP – Dirigente Scolastico Dr.ssa Paola Morato – ha 

cessato l’incarico di reggente conferitole per l’a.s. 2022/23; 

CONSIDERATO che dal 01/09/2023 il sottoscritto ha assunto l’incarico di Dirigente presso questo 

Istituto; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del progetto 

PNRR “Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali" - Scuole (Dicembre 2022)”- M1C1 

PNRR Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU- CUP: G71C23000260006, autorizzato 

con Decreto di finanziamento n. 166-2/2022- PNRR - 2023 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dip. per la trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione il 

finanziamento per complessivi € 1.659,00. 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: ai fini della pubblicità legale, sull'albo 

pretorio on line e, ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai 

sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola Soloni 
Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 

82 (in Suppl. ordinario n. 93 alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) – Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

mailto:PDIC831009@istruzione.it

		2023-09-20T11:47:33+0200
	SLNNCL73T13F382J




